**S**i duo. Si plures sunt patroni oībus deser tur tutela: z aliquo deficiente remanet apud ceteros z oībus deficientibus uadit ad liberos eorum per eundem modum per quem desertur hereditas. b.d.

**Querī pōt.** Si primus legitimus definit facto iudicis hoc principaliter agētis locus est dativo nō sequēti legitimo: secus si definiit casu naturali uel civili iudice hoc principali non agēte. b.d. cum. s. seq. Istam materiā plene declarau in. l. si q̄ sub cōditione. s. n. ii.

Ex. s. sequenti.

**C**Que tutela deseratur ex mente z uerbis. xij. tabula ruz: z que ex mēte nō ex uerbis. z que nō ex uerbis nec ex mēte. Et que dicat fiduciaria tutela.

**S**i parens. Pater est legitimus tutor filij emācipati: frater fratris emācipati est tutor fiduciarius. b.d. cum. l. seq. **C**Est aduertēdum quia in libro iſtitutionum habemus tres titulos. primuz de legi. tu. agna. z de illa habuistis usq; ad hunc. s. scdm de legi. parē. tu. de illa dicit iste. s. ter tium de fiducia. tutela. z de illa loquitur. l. sequēs quo defuncto. **C**Oppo. de isto. s. ubi dī q̄ est legitimus ad. l. sequē. ubi dī q̄ est fiduciarius. glo. C. e. l. fratre. dī cit q̄ frater fratri est legitimus tutor. z glo. nostre in il la materia nō habuerūt clarum itellectum. doc. dicunt melius sic. Quedam est tutela p̄prie que deserit ex mēte z ex uerbis. l. xij. tabu. ut. s. e. l. in prin. z insti. de leg. agna. tu. Quedam est tutela legitima ex mente. l. xij. ta bu. nō ex uerbis: ut illa que deseritur patrono: ut. s. e. l. iii. in prin. Cum enim per. l. xij. tabu. desertur hereditas patrono per cōsequens eius mens fuit de tutela: l̄ uerbis hoc nō expresserit: que mēs colligitur ex rōne. l. ut patet. s. e. l. i. in prin. z l. iii. in prin. facit so. ma. l. cuius mulier. Quedā est tutela legitima nō ex uerbis nec ex mēte. l. xij. tabu. sed ex extēsione iurisconsulti ppter idētatem rōnis: ut si pater emācipat filium. l. xij. tabu. nō

uocat eos lūicem ad successionē. ro quia nō cogitauit de hereditate nec de tutela: nō ergo ē ex uerbis nec ex mente sed postea superuenerūt senatuscōsulta que uocant patrem ad hereditatē filij. Unde postea ex bac. l. noua cōiuncta cum rōne. l. xij. tabu. iurisconsulti vocant patrem ad legitimā tutelam filij: ut hoc. s. z insti. de legi. pa. tu. z hoc uult tex. dicere uicez legitimū tutoris suūt. q. d. nō per. l. xij. tabu. sed per extēsionē iurisconsulti ex idētitate rōnis. Quedam est alia tutela que uocatur fiduciaria: ut si filius emācipatus est tutor filij i prāte retenti uel ecōuerso: iste nō ē tutor ex uerbis nec ex mente. l. xij. tabu. nec ex rōne quia sīm ista tēpora nō uocabatur ad hereditatē: sed quia ppter caritatē sa gūinis lex multum cōfidebat de eo ideo vocabatur tutor fiduciarius: ut hic z isti. de fidu. tute. sed bodie frāter uocatur ad successionē frātris emācipati: z ecōuerso: ut. l. lex. xij. tabu. z. l. nēlenius. C. de leg. m. Et ideo pōt dici bodie tutor legitimus. nō ex. l. xij. tabu. sed ex. l. noua cōiuncta cum rōne. l. xij. tabu. z isto respectu in. l. frātres. C. e. ista tutela que hic appellat fiduciaria: ibi appellat legitimā: q̄ illo tpe fuit introducta successio isto modo. z uide de hoc p̄ doc. in. d. l. frātres.  
Ex. l. sequenti.